
Hacienda Pública/ 

Patrimonio 

Generado Del 

Ejercicio

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$7,854,246.38

$7,854,246.38

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$7,854,246.38

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$6,701,817.89

$14,556,064.27

-$7,854,246.38

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 

PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 -$8,943,471.15 $0.00 -$16,797,717.53

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024 $0.00 -$8,943,471.15 $0.00 -$2,241,653.26

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $0.00 $14,556,064.27

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $12,954,405.47 $0.00 $0.00 $12,954,405.47

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024 $12,954,405.47 $0.00 $0.00 $12,954,405.47

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL DE 2023 $2,248,749.12 $74,669,201.69 $0.00 $84,772,197.19

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

NETO DE 2023 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $74,669,201.69 $0.00 $74,669,201.69

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023 $0.00 $74,669,201.69 $0.00 $82,523,448.07

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $0.00 $7,854,246.38

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $2,248,749.12 $0.00 $0.00 $2,248,749.12

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2023 $2,248,749.12 $0.00 $0.00 $2,248,749.12

Del 01/ene/2024 Al 30/sep./2024
Fecha y 

hora de 02:49 p. m.
(Cifras en Pesos)

Concepto

Hacienda Pública/ 

Patrimonio

Contribuido

Hacienda Pública/ 

Patrimonio Generado 

De Ejercicios 

Anteriores

Exceso o

Insuficiencia en la

Actualización de la

Hacienda Pública /

Patrimonio 

Total

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA
ESTADO DE HIDALGO

Estado de Variación en la Hacienda Pública

09/oct./2024

Usr: supervisor



$14,556,064.27HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024 $15,203,154.59 $65,725,730.54 $0.00 $95,484,949.40



Hacienda Pública/ 

Patrimonio 

Generado Del 

Ejercicio

M.A.C.I.G. Hipólito Zamora Soria

Director General

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contiene toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Desarrollo Urbano 

y Vivienda, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y así mismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas”.

M.T.I. Julio César Daniel OlguínL.C. Daniel Manzano Nieto

ComisarioDirector de Finanzas y Administración

Del 01/ene/2024 Al 30/sep./2024 Fecha y 

hora de 02:49 p. m.
(Cifras en Pesos)

Concepto

Hacienda Pública/ 

Patrimonio

Contribuido

Hacienda Pública/ 

Patrimonio Generado 

De Ejercicios 

Anteriores

Exceso o

Insuficiencia en la

Actualización de la

Hacienda Pública /

Patrimonio 

Total

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA

ESTADO DE HIDALGO

Estado de Variación en la Hacienda Pública

09/oct./2024

Usr: supervisor


